
16 15 DE JANEIRO DE 2019Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL
Processo n.º 1.838/2018- DPE/RN
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 01/2019 - DPE/RN
Objeto: Serviço de lavagem de veículos para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão
Eletrônico nº 01/2019-DPE/RN), à seguinte empresa:
PASERADAN DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 20.972.064/0001-61, com sede na Rua Cantiga de Roda, nº 3089 - Lagoa Azul,
Natal/RN - CEP: 59.138-220, representada por Daniel Corlet dos Santos, CPF nº. 037.801.024-71.

Valor Valor
Item Especificação Quant Unitário Total
01 Lavagem simples/rápida por estimativa em veículo de passeio 288 47,00 13.536,00
02 Lavagem simples/rápida por estimativa em veículo utilitário 12 52,60 631,20
03 Lavagem simples/rápida por estimativa em veículo tipo van 12 98,30 1.179,60
04 Lavagem simples/rápida por estimativa em veículo tipo caminhão baú 10 240,00 2.400,00
05 Lavagem completa/geral por estimativa em veículo de passeio 48 186,60 8.956,80
06 Lavagem completa/geral por estimativa em veículo utilitário 02 230,00 460,00
07 Lavagem completa/geral por estimativa em veículo tipo van 02 366,67 733,34
08 Lavagem completa/geral por estimativa em veículo tipo caminhão baú 02 370,00 740,00
Valor Global da licitação: R$ 28.636,94 (vinte e oito mil seiscentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos).
Natal/RN, 10 de janeiro de 2018. Suelene Bezerra Barbosa - Pregoeira

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO,
com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal 10.520/2002,
todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedi-
mento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):
PASERADAN DO BRASIL LTDA- CNPJ nº 20.972.064/0001-61, os objetos do certame Pregão Eletrônico nº 01/2019-
DPE/RN, com o valor Global da Licitação R$ 28.636,94 (vinte e oito mil seiscentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos).
Natal/RN, 14 de janeiro de 2019. Marcus Vinicius Soares Alves - Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
Processo Administrativo nº 13.747/2018
Pregão Eletrônico - SRP nº 001/2019
UASG: 926697
A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, através de seu Pregoeiro oficial, designado pelo Ato da Mesa nº
15/2019 de 11 de janeiro de 2019, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, e tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de mate-
rial de limpeza, para atender às demandas da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A sessão pública se dará às 10h (dez horas) - (horário de
Brasília), dia 29 de janeiro de 2019, através do sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br, conforme Processo Administrativo nº
13.747/2018-AL, nos termos da Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, combinadas com a Resolução 059/2017 - AL/RN, de 2017 de 16 de fevereiro de 2017, e subsidiariamente as normas
constantes na Lei n.º 8.666, com as devidas alterações.Telefone: (84) 3232.9748. Natal, 14 de janeiro de 2019. 
Thiago Rogério de Melo Jácome - Pregoeiro - AL/RN.

PREFEITURAS DO INTERIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial de Registro de Preço Nº. 0002/2019

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia 28/01/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços visando a Registro de preço para aquisição parcelada de
combustíveis destinados a manutenção dos Veículos e maquinas de propriedade do Município, através de
aquisição, doação e de veículos locados ao município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro
- Rodolfo Fernandes/RN ou através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 14 de janeiro de 2019.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará às 13h00min do dia 25/01/2019, licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP. Objeto: registro de
preços para aquisições de ambulâncias (Tipo A), conforme especificações contidas no Termo de Referência,
para atendimento das necessidades da população do Município de Ipanguaçu. Informações e aquisição do edi-
tal na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 08h00 ao
13h00min. Ipanguaçu/RN, 14/01/2019. Ana Paula da Costa Pereira - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará às 09h00min do dia 28/01/2019, licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP. Objeto: registro de
preços para contratação de Pessoa Jurídica especializada na locação de veículos, para atender as necessidades
das secretarias do Município de Ipanguaçu/RN. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga,
800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 08h00 ao 13h00min. Ipanguaçu/RN,
14/01/2019. Ana Paula da Costa Pereira - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2019 - 

CPL/PMVF - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)
O Pregoeiro do município de Vila Flor/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem interessar
que estará promovendo o recebimento de Propostas via internet, até as 10:00 horas - Horário de Brasília/DF, do
dia 25 de Janeiro de 2019 (25/01/2019), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 001/2019
- CPL/PMVF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 25 de Janeiro de 2019
(25/01/2019), às 10:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
o qual visa a eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer  01 (uma) Unidade Móvel de Saúde
(ambulância) - Emenda Parlamentar 198/2017, para atender as necessidades do Sistema Único de Saúde no
âmbito do município de Vila Flor/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem
como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br bem como no sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Vila Flor/RN, Segunda-Feira, 14 de
janeiro de 2019 (14/01/2019). Hálison da Costa Sousa - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 002/2019 -
GP/PMVF.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES
.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
CENTRAL EÓLICA TERRA SANTA SPE I LTDA, CNPJ: 24.895.239/0001-35, torna público que recebeu do
Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a concessão da
Licença Prévia nº 2018-124063/TEC/LP-0095, com validade até 05/09/2020, para uma Central Geradora Eólica
com potência de 37,8 MW, localizada na Fazenda Lagoa do Maroto e Terra Santa, S/N, Zona Rural, CEP:
59.592-000, Caiçara do Norte/RN.
FERNANDO ESTEVÃO DE MENESES
SÓCIO

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
CENTRAL EÓLICA TERRA SANTA SPE II LTDA, CNPJ: 24.894.829/0001-43, torna público que recebeu do
Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a concessão da
Licença Prévia nº 2018-124058/TEC/LP-0096, com validade até 06/09/2020, para uma Central Geradora Eólica
com potência de 33,6 MW, localizada na Fazenda Capril Farias, S/N, Zona Rural, CEP: 59.592-000, Caiçara do
Norte/RN.
FERNANDO ESTEVÃO DE MENESES
SÓCIO

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A firma CERÂMICA SUSSUARANA LTDA - ME, de CNPJ: 14.365.698/0001-53, torna público que recebeu
do Instituto de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Licença
Simplificada, com prazo de validade até 20/12/2024, para a Indústria de Cerâmica, localizada no Sítio
Sussuarana, s/n - Zona Rural - Parelhas/RN.
JAILSON OLIVEIRA DA NÓBREGA
Dir. Presidente

COMUNICADO DE EXTRAVIO
Comunicamos a perda da impressora fiscal tipo ECF, marca GENERAL, modelo ECF-MR G - 2600 0.0 Série
14246, conforme boletim de ocorrência nº J2018130001073. FARMÁCIA SÃO LUIZ LTDA, CNPJ:
08.597.601/0001-35.

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
FRANCISCO DE SALES DANTAS ME, CNPJ: 08.534.562/0003-99 torna público que Recebeu do Instituto
de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte (IDEMA) a RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO, com prazo de validade até 18/12/2021 em favor do empreendimento com a ativi-
dade de Posto Revendedor de Combustíveis Líquidos para automotores, localizado na Rua Vicente Gomes da
Rocha, 245 Nossa Senhora Aparecida CEP: 59.460-000 no município de São Paulo do Potengi/RN. 
FRANCISCO DE SALES DANTAS  - TITULAR              

PEDIDO DE  RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERAÇÃO
MARIANNA MIRANDA DA SILVA SOARES, CPF: 96.858.884-00, torna público que está requerendo ao
Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA, a Renovação
da Licença Operação, para a Criação de Camarão Marinho com área de produção de 20,752ha, localizada na
Fazenda Santo Antônio de Pádua, Zona Rural, São José do Mipibu - RN.
MARIANNA MIRANDA DA SILVA SOARES
Proprietária

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO
NORDESTE MINERAÇÃO DE ROCHAS Ltda., CNPJ 27.102.380/0001-20, torna público que está requeren-
do ao Instituto Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO - LIO, para a extração de rocha ornamental, numa área de 1,93ha, inserida
na poligonal do Processo DNPM 848026/18, localizada em Saco da Onça, Município  de Açu-RN.
NORDESTE MINERAÇÃO DE ROCHAS Ltda.
Requerente

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
R. A. L. DE CARVALHO - ME, CNPJ: 04.753.531/0001-06, torna público que recebeu do Instituto de
Desenvolvimento Sustentável do Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Licença Simplificada,
com prazo de validade até 18/12/2024, em favor do Empreendimento de Indústria de Móveis residenciais em
Madeira, localizada na Rua Professor Amaury Ribeiro, Centro, Baraúna/RN.
Raimundo Augusto Limeira de Carvalho
Representante Legal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CIRNE PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- NATAL/RN - CNPJ: 35.304.542/0002 - 13 ,torna publico
que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte-
IDEMA a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO para a transportadora de combustíveis líqui-
dos, localizado na Avenida Prudente de Morais, nº 2120, Lagoa Nova - Natal/RN.
Luiz da Costa Cirne Junior - Sócio- Proprietário.

ANO 86                        EDIÇÃO Nº 14.333

DIÁRIO  DA ASSEMBLEIA

PODER  LEGISLATIVO
MESA DIRETORA

PRESIDENTE: DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA - 1º VICE-PRESIDENTE: DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO - 2º
VICE-PRESIDENTE: DEPUTADO JOSÉ ADECIO - 1º SECRETÁRIO: DEPUTADO GALENO TORQUATO- 2º
SECRETÁRIO: DEPUTADO HERMANO MORAES - 3º SECRETÁRIO: DEPUTADO GEORGE SOARES - 4º
SECRETÁRIO - DEPUTADO CARLOS AUGUSTO


